<sup>1)</sup> A „geometria subterraneát“ s ezzel rokonmű tanulmányait miképen hasznosítá Veszprémben, arról egyebek közt az évkönyvben is lelhető néhány adat. — Így mindjárt oda érkezte után megfordulván Zircen, ott jól értékesíthető forrást fedezett föl. — Erről az évkönyv 1772. oct. 16-ki jegyzete így szól: „Die 16. P. Rector ad requisitionem Pris Prioris Zirciensis Joannis Nep. Aberle evexit ad Zircz duos juvenes ipsorum candidatos. Eadem occasione detexit idem P. Rector fonticulum prope Monasterium in latere montis, ex quo deinde aqua sufficiens per tubos tam ad allodium, quam Monasterium et hortum culinarem derivata est.“

Ismeretessé levén practikus ügyességéről és készségéről, később bizalmasan felszólítottat mérnök hiányában holmi mérnöki teendőkre is. Egy-két ily működését főlemlíti az évkönyv is; így például: „Füredjini possidet aliquam partem V. Capitulum Veszprimiense; pagus autem Aszófő spectat ad Abbatiam Tihaniensem. Inter hos duos pagos erat aliqua plaga sub controversia, ubi saepe laesiones factae sunt subditorum. Quare ad processum evitandos convenerunt in eo Dominia, ut plaga illa delineetur. Cum vero Geometra deesset, Rsmus D. Praepositus requisivit Prem Rectorem, ut opus assumere velit, quod cum factum fuisset, deprehensum est, rem non esse magni momenti; ideoque mutuo consensu dimidiata est.“ (Hist. Dom. S. P. Veszprimiensis 1774. april 21.) — Ismét 1774. Die 27-ma Octobris: Ad requisitionem Rsmi. D. Praepositi Pauli Kiss assumit P. Rector dimensionem promontorii in Guláts, et successu temporis divisit ad contentum tam nobilium, quam Colonorum.“ Továbbá 1775. Die 9-a Januarii: In pago Cottus Szaladiensis Kövágó-Eörs dicto volebant Catholici templum aedificare, sed Lutherani locum idoneum nolebant ipsis admittere; res ad Comitatum delata fuit, ut ergo loci Parochus clare ostendere possit nequitiam Lutheranorum; necessaria fuit loci delineatio: Ad hanc obtinendam recurrit ad Rm. Generalem Vicarium, ad cujus requisitionem P. Rector eo vectus delineationem perfecit, et postulatum suum Catholici statim obtinuerunt, templumque aedificarunt. (Historia Domus S. P. Veszprimiensis).

<sup>2)</sup> Zimányi és Katsor jegyzetei.

makkor is igyekeztek a tanügypártolóknak bemutatni, sőt a szülők által is megszívlelhetőbb módon szemléltetni.

E végett ez évben szavalási és drámai előadásokat is rendeztek. Minthogy pedig az ideiglenes iskolai helyiségben efféle produktiókra alkalmas terem nem volt, a megyeház tágasabb teremében rendeztek ilyeseket, meghíván azokra a káptalan tagjait és más egyházi és világi előkelőket; megjelentek ott a városiakon kívül a vidékről is némely érdeklődők<sup>1)</sup>.